– Rio Piracicaba – MG, Cep 35.940.000. Pregoeiro.

3 cm -04 981801 - 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE RITÁPOLIS, 

torna pública a celebração do 6° termo aditivo ao contrato n° 
089/2015, com a empresa Pavimentadora Quebra Machado Ltda, 
cujo objeto é a redução do valor contratado em R$ 8.008, 76 (oito 
mil, oito reais e setenta e seis centavos). Fundamentação Legal: 
§ 1° do art. 65 da Lei Federal 8.666/93. Data de assinatura: 
13/06/2017; torna pública a celebração do 7° termo aditivo ao con-
trato n° 089/2015, com a empresa Pavimentadora Quebra Machado 
Ltda, cujo objeto é aumento do valor contratado em R$ 35.604,17 
(trinta e cinco mil, seiscentos e quatro reais e dezessete centavos). 
Fundamentação Legal: § 1° do art. 65 da Lei Federal 8.666/93. 
Data de assinatura: 13/06/2017. Higino Zacarias de Souza – Pre-
feito Municipal.

3 cm -04 981790 - 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ–

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº052/2017 - Em decorrência

[...]

sição de lanches para eventos da Prefeitura Municipal de Sabará, 
conforme constante no Edital e seus anexos; a mim apresenta-
dos, ADJUDICO E HOMOLOGO o seu objeto nos seguintes ter-
mos: itens 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15, 19, 20 e 22 à empresa GP DIS-
TRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, no valor total de 
R$315.258,50 (trezentos e quinze mil, duzentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos); item 2 à empresa LEONARDO FILO-
MENO - ME, no valor total de R$28.160,00 (vinte e oito mil, cento 
e sessenta reais); item 16 à empresa RANGAP DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$33.480,00 
(trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais); e itens 1, 3, 8, 9, 10, 
11, 12, 17 e 18 à empresa SILVA E FREITAS SALGADOS LTDA 
- ME, no valor total de R$560.212,00 (quinhentos e sessenta mil, 
duzentos e doze reais). VALOR GLOBAL: R$937.110,50 (nove-
centos e trinta e sete mil, cento e dez reais e cinquenta centavos), 
gerando uma economia para a Prefeitura, em relação ao preço 
médio, de R$834.917,40. Data: 04/07/2017. Sabará, 05 de julho de 
2017. (a) Hélio César Rodrigues de Resende.

[...]

Aquisição de uniformes para os servidores 
da Prefeitura Municipal de Sabará, em atendimento à Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente, conforme Pregão nº027/2017 e 
anexo único deste instrumento. Processos Internos nºs 1071/2017 e 
2216/2017. ARP nº025/2017. Prazo: 12 meses. Valor: R$3.270,00 
(três mil, duzentos e setenta reais). Dt.: 26/06/2017. EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 239/2017. Partes: Município de Sabará e DO 
VALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME. Objeto: Aqui-
sição de uniformes para os servidores da Prefeitura Municipal de 
Sabará, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
conforme Pregão nº027/2017 e anexo único deste instrumento. 
Processos Internos nºs 1071/2017 e 2216/2017. ARP nº025/2017. 
Valor: R$4.260,00 (quatro mil, duzentos e sessenta reais). Prazo: 
12 meses. Dt.: 26/06/2017. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
240/2017. Partes: Município de Sabará e IMPORLUC COMÉR-
CIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI. Objeto: Aquisi-
ção de uniformes para os servidores da Prefeitura Municipal de 
Sabará, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
conforme Pregão nº027/2017 e anexo único deste instrumento. 
Processos Internos nºs 1071/2017 e 2216/2017. ARP nº025/2017. 
Valor: R$8.058,00 (oito mil e cinquenta e oito reais). Prazo: 12 
meses. Dt.: 26/06/2017.Sabará, 05 de julho de 2017. (a)Wander 
José Goddard Borges – Prefeito Municipal.

6 cm -05 981932 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ – 
CONTRATOS 251-260-2017 – Contrato nº 251/2017. Par-
tes: Município de Sabará e ALEXANDRA APARECIDA DIAS